ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «КАМСКО-ПОЛЯНСКАЯ РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА»

	СӘЛӘМӘТЛЕК САКЛАУ ДӘҮЛӘТ АВТОНОМИЯЛЕ УЧРЕЖДЕНИЯСЕ
 “КАМА АЛАНЫ РАЙОН ХАСТАХАНӘСЕ”

                        П Р И К А З                                                                              Б О Е Р Ы К

01.09.2022 года                             пгт Камские Поляны                                      № __218_

         О порядке сообщения руководителем ГАУЗ «КПРБ» в
Министерство здравоохранения РТ о возникновении
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года
№ 	273-ФЗ 	«О 	противодействии 	коррупции», приказываю:

           1.Утвердить прилагаемый Порядок сообщения главным врачом ГАУЗ «КПРБ» в Министерство здравоохранения РТ о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – Порядок).
           2.Специалисту отдела кадров обеспечить ознакомление с настоящим приказом заместителей руководителя главного врача, заведующих ФАП, заведующих врачебных амбулаторий, главного врача участковой больницы, а также граждан при заключении с ними трудовых договоров.
3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач ГАУЗ «КПРБ»:                                                 Абдрахимова Л.Ф

Утвержден ________________

 от ____ № _______

Порядок
сообщения главным врачом ГАУЗ «КПРБ» в Министерство здравоохранения РТ о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

         1.Настоящий Порядок регламентирует процедуру сообщения главным врачом ГАУЗ «КПРБ», подведомственного Министерство здравоохранения РТ, представителю работодателя – Садыкову М.Н. о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
         2.Сообщение составляется главным врачом ГАУЗ «КПРБ» в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – уведомление), по форме, приведенной в Приложении к настоящему Порядку, и направляется в Министерство здравоохранения РТ.
         3.Для рассмотрения 	уведомлений 	ГАУЗ «КПРБ» в МЗ РТ образуется 	комиссия 	по 	рассмотрению уведомлений, подведомственных Министерство здравоохранения РТ, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – Комиссия). Порядок образования и деятельности, а также формирования состава Комиссии устанавливаются положением о Комиссии, утверждаемым приказом №19 от 03.01.2022г.
          4. Комиссия рассматривает уведомление в порядке, установленном положением о Комиссии.

Приложение к Порядку сообщения
 главного врача ГАУЗ «КПРБ»
о возникновении личной заинтересованности
 при исполнении должностных обязанностей,
 которая приводит или может привести к конфликту
интересов в Министерство здравоохранения РТ
 от _________________________

Уведомление
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести         к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).
Обстоятельства, 	являющиеся 	основанием 	возникновения личной заинтересованности: ________________________________________________
__________________________________________________________________
Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: ________________________________ __________________________________________________________________
Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
Намереваюсь/не намереваюсь (нужное подчеркнуть) лично присутствовать на заседании 	Комиссии 	по 	рассмотрению 	уведомлений руководителей государственных учреждений, подведомственных
_________________________________________________________________,
(наименование)
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

_______________       _______________         _____________________________
             (дата)                                (подпись)                                        (расшифровка подписи)
[bookmark: _GoBack]
image1.emf

oleObject1.bin